府立学校 保護者の皆様

G20 大阪サミット開催に伴う協力のお知らせ

日頃から本府教育行政の推進に、ご支援、ご協力をいただき、御礼申し上げ

ます。

さて、Ｇ20 大阪サミット開催に伴い、大阪府教育委員会では、府立学校にお

いて、６月 27 日（木）及び 28 日（金）を休業とし、29 日（土）及び 30 日

（日）に授業又は行事等の教育活動を実施しないことを決定し、既にお伝えし

たところです。

我が国で行われる首脳会議としては、史上最大規模の国際会議であり、大阪

城やインテックス大阪周辺では、数週間前から警戒・警備等の実施が予定され

ています。また、６月 27 日（木）から 30 日（日）までの４日間は、高速道

路や大阪市内を中心に大規模な交通規制が実施されます。

保護者の皆様におかれましては、期間中、お子様に対し、大阪市内方面等へ

の不要不急の外出は控えるようご指導いただきますようお願いいたします。

なお、緊急時の府立学校への連絡等については、通常どおり対応させていた

だきます。

※交通規制情報をはじめ、サミットに関する情報については、下記 HP にて随

時更新中です。https://www.2019-g20-osaka.jp/index.html

令 和 元 年 ５ 月 2 8 日

大 阪 府 教 育 委 員 会

https://www.2019-g20-osaka.jp/index.html